
EPG-Dozierende im Wintersemester 2010/11 
 
   
 
Dr. Andrea Albrecht 

 
Deutsches Seminar 

 
Andrea.Albrecht@germanistik.uni-freiburg.de 

 
Prof. Dr. Andreas 
Bagordo 

 
Seminar für Klassische Philologie 

 
a.bagordo@altphil.uni-freiburg.de 

 
Uta Bittner 

 
Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 

 
Bittner@egm.uni-freiburg.de 

 
Dr. Joachim Boldt 

 
Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 

 
Boldt@egm.uni-freiburg.de 

 
PD Dr. Cornelia Brink 

 
Historisches Seminar 

 
Cornelia.brink@geschichte.uni-freiburg.de 

 
Roswitha Dörendahl, 
M.A. 

 
EPG – Lehrbeauftragte 

 
Roswitha.doerendahl@epg.uni-freiburg.de 

 
Prof. DDr. Markus 
Enders 

 
Theologische Fakultät 

 
Markus.enders@theol.uni-freiburg.de 

 
Boris Eßmann, M.A. 

 
Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 

 
Essmann@egm.uni-freiburg.de 

 
Dr. Stefan Faller 

 
Seminar für Klassische Philologie 

 
Stefan.faller@altphil.uni-freiburg.de 

 
Dr. Horst Folkers 

 
EPG - Lehrbeauftragter 

 
horstfolkers@web.de 

 
Dr. Tom Geboers 

 
EPG-Lehrbeauftragter 

 
Te.geboers@hotmail.com 

 
PD Dr. Andrea Günter 

 
EPG - Lehrbeauftragte 

 
Andrea.guenter@gmx.de 

 
Tobias Hack 

 
Theologische Fakultät 

 
Tobias.hack@theol.uni-freiburg.de 

 
Dr. Katia Hay 

 
EPG - Lehrbeauftragte 

 
Katia_hay@yahoo.fr 

 
 
Jun.-Prof. Dr. Ursula 
Hennigfeld 

 
 
Romanisches Seminar 

 
 
Ursula.hennigfeld@romanistik.uni-freiburg.de 

 
Prof. Dr. Lore Hühn 

 
Philosophisches Seminar 

 
Lore.huehn@philosophie.uni-freiburg.de 

 
PD Dr. Heinz-Gerhard 
Justenhoven 

 
Theologische Fakultät 

 
justenhoven@ithf.de 

 
Prof. Dr. Regine Kather 

 
EPG-Lehrbeauftragter 

 
Regine.kather@philosophie.uni-freiburg.de 

 
Dr. Wedig Kolster 

 
EPG – Lehrbeauftragter 

 
wedigkolster@t-online.de 

 
PD Dr. Rolf Kühn 

 
Theologische Fakultät 

 
Rw.kuehn@web.de 

 
Dr. Arnd Küppers 

 
Theologische Fakultät 

 
Arnd.kueppers@theol.uni-freiburg.de 

 
Prof. Dr. Jan-Erik Lane 

 
Seminar für wissenschaftliche Politik 

 
lane@politik.uni-freiburg.de 

 
Dr. Christoph Lienkamp 

 
EPG – Lehrbeauftragter 

 
Christoph.lienkamp@t-online.de 

 
Josef Mackert 

 
Theater Freiburg 

 

 
 

 
 

 
 



Dr. Oliver Müller Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 

Oliver.mueller@egm.uni-freiburg.de 

 
Prof. Dr. Gunther 
Neuhaus 
 

 
Biologische Fakultät 

 
Gunther.neuhaus@biologie.uni-freiburg.de 

 
Prof. Dr. Nothelle-
Wildfeuer 

 
Theologische Fakultät 

 
Ursula.nothelle-wildfeuer@theol.uni-
freiburg.de 

 
Dr. Volker Pfeifer 

 
EPG-Lehrbeauftragter 

 
Volker.pfeifer@gmx.net 

 
 
PD Dr. Simone Rappel 

 
 
Theologische Fakultät 

 
 
s.rappel@missio.de 

 
Prof. Dr. Sitta von Reden 

 
Historisches Seminar  

 
Sitta.von.reden@geschichte.uni-freiburg.de 

 
Prof. Dr. Maria Rohrer 

 
EPG - Lehrbeauftragte 

 
Maria.rohrer@uni-tuebingen.de 

 
Prof. Dr. Ludger 
Rüschendorf 

 
Mathematisches Institut 

 
ruschen@stochastik.uni-freiburg.de 

 
Dr. Klaus Scherzinger 

 
EPG - Lehrbeauftragter 

 
klaus@scherzinger.info 

 
PD Dr. Renate-Berenike 
Schmidt 

 
EPG – Lehrbeauftragte 

 
renate-berenike.schmidt@zuv.uni-freiburg.de 

 
Prof. Dr. Eberhard 
Schockenhoff 

 
Theologische Fakultät 

 
Eberhard.schockenhoff@theol.uni-freiburg.de

 
Dr. Stefan A. Seeger 

 
EPG – Lehrbeauftragter 
 

 
affirmations@gmx.de 

 
Dr. Barbara Skorupinski 

 
Arbeits- und Koordinationsstelle für 
das EPG 

 
Barbara.skorupinski@epg.uni-freiburg.de 

 
Dr. Michael Spieker 

 
EPG – Lehrbeauftragter 
 

 
Spieker.de@web.de 

 
Dr. Magdalena Steiner 

 
EPG - Lehrbeauftragte 

 
Magdalena.steiner@epg.uni-freiburg.de 

 
Ilona Szlezak, M.A. 

 
Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 
 

 
szlezak@egm.uni-freiburg.de 

 
Dr. Frank Töpfer 

 
EPG - Lehrbeauftragter 

 
Frank.toepfer@uni-tuebingen.de 

 
 
Prof. Dr. Peter Trawny 

 
 
EPG - Lehrbeauftragter 

 
 
petertrawny@aol.com 

 
Karin Weitbrecht 

 
Biologische Fakultät 

 
Karin.weitbrecht@biologie.uni-freiburg.de 

 
PD DDr. Andrzej 
Wiercinski 

 
Theologische Fakultät 

 
Andrew.wiercinski@gmail.com 

 
 
 
 
 
 


